Ｊアラート（全国瞬時警報システム）において、注意が必要な地域に千葉県が含まれる場合

令和５年５月３１日

保護者の皆様

千葉市立高洲小学校長

Jアラートによる緊急情報発信時の対応について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

標記の件につきまして、今後、万が一、このような情報が発信された場合、本校においては下記の

とおりとしますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１  学校での対応

【学校にいる間】

児童の安全を第一に考え、避難行動をとります。

安全が確認できるまで、児童は学校で待機し、状況に応じて下校します。なお、その間の状況

については、学校・家庭間連絡システム「すぐーる」等でお伝えします。

 【登校前の場合】

自宅で待機してください。行政からの指示があればそれに従って落ち着いて行動してください。

その後の対応については、学校・家庭間連絡システム「すぐーる」等でお伝えします。登校す

る場合には、十分に安全を確認し、無理のないように登校させてください。

保護者の判断で登校を見合わせた場合は、遅刻・欠席とはなりません。遅刻・欠席する場合は

  学校に連絡してください。

２ Ｊアラートを活用した緊急情報が発信された場合にとるべき行動（国民保護ポータルサイトによる）

【屋外にいる場合】近くのできるだけ頑丈な建物や地下に避難する。

 【建物が無い場合】近くに適当な建物がない場合は、物陰に身を隠すか地面に伏せ、頭部を守る。

 【屋内にいる場合】できるだけ窓から離れ、できれば窓のない部屋へ移動する。